
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД №16 Г. КРАСНОАРМЕЙСКА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

(МБДОУ «Детский сад № 16 г. Красноармейска») 

5 микрорайон д.48, г. Красноармейск, Саратовская область, Россия, 412804 

Тел.(84550)2-71-81; e-mail: dou16.filippova@yandex.ru ;  talagaeva66@mail.ru; 

http://ds-16-krasnoarmeysk.nubex.ru 

ОКПО 43748571; ОГРН 1026401732829; ИНН/КПП 6442008511/644201001 

 

ПРИКАЗ 

16.03.2023г.          №21-ОД 

О проведении педагогического совета №3 
по теме«Исследовательская деятельность дошкольников – зачем и как развивать?» 

в МБДОУ «Детский сад № 16 г.Красноармейска» (д.47) 

 

В целях развития организационно-методической и инновационной деятельности педагогов 
ДОУ с учетом требований ФГОС ДО, определения пути эффективного развития воспитанников, в 

том числе и посредством сотрудничества с семьями обучающихся для повышения качества 

образования в дошкольной образовательной организации и обеспечения выполнения Годового 
плана работы дошкольной образовательной организации на 2022-2023 уч.г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Назначить дату проведения тематического педагогического совета №3 по 

теме«Исследовательская деятельность дошкольников – зачем и как развивать?» (далее – 

педсовет) на 31.03.2023г. 

2.Утвердить повестку дня педсовета №3 (Приложение 1 к настоящему приказу). 

3.Контроль по исполнению настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ «Детский сад №16 г.Красноармейска» _____________ Л.С.Талагаева 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:dou16.filippova@yandex.ru
mailto:talagaeva66@mail.ru
http://ds-16-krasnoarmeysk.nubex.ru/


Приложение 1к приказу от16.03.2023г. №21-ОД 

по МБДОУ «Детский сад №16 

г.Красноармейска»(д.47) 

 

Повестка дня к педагогическому совету №3 по теме «Исследовательская деятельность дошкольников – зачем и как развивать?» 

№ 

п/п 

Вопрос повестки дня Ответственный Регламент 

1 Вступительная часть. 

Открытие педсовета. Ознакомление с повесткой дня. 

Л.С.Талагаева 

Е.А.Антонюк 

12.30-12.35 

Информационный блок. 

2 Обзорная презентация по теме «Чем отличается организация исследовательской 

деятельности от обучения?» 

Презентация с фотоматериалами и информацией по теме «Проблемы организации 
исследовательской деятельности в условиях ДОО на современном этапе». 

Е.А.Антонюк 12.35-13.10 

Практический блок «Делимся опытом работы». 

3 Презентация «Создание предпосылок к исследовательской деятельности у детей 3-х лет». 

Просмотр видеоролика «Таяние снега». 

Мишина И.Н. 13.10 -13.40 

4 Просмотр видеоролика «Исследовательская деятельность «Любая ли жидкость замерзает?». Бушмакина Е.Н. 13.50-14.50 

5 Презентация «Итоги исследовательской деятельности с позиции проб и ошибок». Бушмакина Е.Н. 

Юдина А.Г. 

6 Просмотр видеоролика «Исследовательская деятельность «Почему поют птицы?». Уржумцева В.В.  14.50-15.50 

7 Видеоматериал «Итоги исследовательской деятельности». 

8 Просмотр видеоролика «Исследовательская деятельность «Как сделать лёд не скользким?». Васильева Е.В. 

 

15.50-16.50 

9 Презентация «Итоги исследовательской деятельности. Самоанализ». 

10 Динамическая пауза. Казип Е.Н. 16.50-17.00 

Итоговый блок. 

11 Обмен мнениями по теме и материалам  педсовета №3.  Участники педсовета. 17.00-17.20 

12 Рекомендации по итогам педсовета №3. Антонюк Е.А. 17.20-17.30 

13 Подведение итогов педсовета. Выработка решений. Л.С.Талагаева 17.30-17.40 

 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
	ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	«ДЕТСКИЙ САД №16 Г. КРАСНОАРМЕЙСКА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

